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Nº de Expediente: Bases de selección de Personal 2021/7523 (G)

ACTA DE SESIONES DEL TRIBUNAL CALIFICADOR NOMBRADO POR RESOLUCIÓN DE 
PRESIDENCIA DEL PRESIDENTE DE LA ENTIDAD LOCAL AUTÓNOMA DE TAHIVILLA. 
FECHA RESOLUCIÓN:2022/6, 8 FEBRERO DE 2022. ASUNTO: APROBACIÓN 
CONVOCATORIA DE EXAMEN Y NOMBRAMIENTO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR Y 
PERSONAL COLABORADOR DE VIGILANCIA PARA LA SELECCIÓN DE BOLSA DE 
PERSONAL DE PEONES POLIVALENTE DE TAHIVILLA.

Considerando el Acuerdo de la Junta Vecinal Extraordinaria de Tahivilla de fecha 05.11.2021, se ha 
aprobado la CONVOCATORIA Y BASES ESPECÍFICAS QUE REGIRÁN LA FORMACIÓN DE UNA 
BOLSA DE PERSONAL LABORAL. CATEGORÍA PEÓN POLIVALENTE (OBRAS Y JARDINES) 
PARA CUBRIR NECESIDADES COYUNTURALES URGENTES, EXCEPCIONALES E 
INAPLAZABLES QUE PUEDAN PRODUCIRSE EN SERVICIOS PRIORITARIOS DE OBRAS O 
SERVICIOS O QUE AFECTEN AL FUNCIONAMIENTO DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS 
ESENCIALES EN LA ENTIDAD LOCAL AUTONOMA DE TAHIVILLA. (B.O.P. DE CADIZ NUM. 
219, 17 de noviembre de 2021), el Tribunal Calificador se reúne y levanta Acta de las sesiones.

ACTA DE SESIÓN 1ª

Con fecha, 23 de febrero de 2022, a las 11:00 h, en el Área de Fomento, se reúne el Tribunal 
Calificador tras comprobar que hay quorum, se acuerda:

Primero.- Constitución del Tribunal calificador.

- D. Ramón Moya Canas, en calidad de presidente.
- D. Carlos Rodríguez Alba, en calidad de primer vocal.
- D. José Fernando Sena Mesa, en calidad de tercer vocal.
- D. Manuel Pelayo Sánchez, en calidad de cuarto vocal.
- Dª Francisca Aranda Aviles, en calidad de secretaria por delegación.

Segundo.- Preparar etiquetas, sobres, plantillas y exámenes que habrán de realizarse por las personas 
interesadas admitidas al proceso selectivo. 

Siendo las 14:30 horas se da por concluido el acto, del cual se extiende en prueba de conformidad, este 
Acta firmada por los miembros de la Comisión de Selección y del Secretario por delegación de cuyo 
contenido da fe

ACTA DE SESIÓN 2ª

Con fecha, 24 de febrero de 2022, a las 10:30 en la Escuela de Formación de la Nave 
Municipal de Tarifa, se reúne el Tribunal Calificador para proceder conforme a las bases de 
la convocatoria.

Acuerdos adoptados.
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Primero.- Se hace entrega a las personas participantes al proceso selectivo de un sobre que contiene: 
etiquetas, sobre pequeño, plantilla de preguntas y plantilla de respuestas, y se les informa sobre el 
desarrollo del examen.

Segundo.- Una vez concluido los exámenes, se procede a:

Uno.-  Fijar la nota de corte.
Acuerdo:
Primero ejercicio: Para aprobar y pasar a la siguiente fase habrán de obtener un mínimo de 4,5 puntos.
Segundo ejercicio: Para aprobar y pasar a la siguiente fase habrán de obtener un mínimo de 4,5 puntos

Dos.- Calificación de la fase de oposición y publicación de los resultados de cada fase de la oposición en la 
página web y en el tablón de anuncios.

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I 1ª FASE 2ª FASE TOTAL
ROJAS SILVA JOSE ANTONIO ***7385** 6,70 5,00 11,70

RONDON HIDALGO ANA BELÉN ***9269** 8,02 5,25 13,27
MEDERO CRIADO JORGE ***6190** 7,52 4,50 12,02

GALVEZ ROMANO MACARENA ***8246** 7,18 6,50 13,68
SALVATIERRA TOLEDO IRENE ***6603** 7,36 6,00 13,36

VALENCIA SORIANO ISABEL ***4245** 8,00 4,75 12,75
HOYOS MORA LUIS ***8718** 5,38 7,00 12,38

FRANCO PELAYO ISABEL ***4931** 7,84 4,75 12,59
CARDENAS LOBATON DANIEL ***3043** 7,00 4,50 11,50

GIL GARCIA FRANCISCO GASPAR ***0509** 6,68 4,50 11,18
QUIROS MERA JOSE ***6664** 8,18 4,50 12,68

FRANCO PELAYO MARIA LUZ ***5644** 7,00 4,50 11,50
VELASCO RODRIGUEZ FRANCISCO ***7329** No apto No apto No apto

GARCIA FRANCO BRIGIDA ***5058** 6,36 No apto No apto
FRANCO PELAYO JUANA MARÍA ***9314** 7,18 No apto No apto
FRANCO MELENDEZ GONZALO ***8111** 7,02 No apto No apto

FERNANDEZ RIOS CRISTINA ***9649** 8,02 No apto No apto
LOPEZ ANELO MARIA CARMEN ***4990** 8,00 No apto No apto

DIAZ GONZALEZ SEBASTIÁN ***4601** 7,52 No apto No apto
PRIAN CORREA GABINO ***5615** 6,50 No apto No apto

FERNANDEZ ARAUJO ROSARIO ***5628** 9,34 No apto No apto
SILVA SERRANO FRANCISCO JOSE ***5451** 8,68 No apto No apto

Contra este acto se podrán interponer reclamaciones en un plazo no superior a diez días hábiles a contar 
desde el día siguiente al de su publicación en el tablón de anuncios y en la página web municipal.

Siendo las 14:20 horas se da por concluido el acto, del cual se extiende en prueba de conformidad, este 
Acta firmada por el Tribunal Calificador y del Secretario por delegación de cuyo contenido da fe.
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ACTA DE SESIÓN 3ª

Con fecha, 1 y 2 de marzo de 2022, entre las 10:30 h y 13:00 h, en el Área de Fomento, se 
reúne el Tribunal Calificador.

Acuerdos adoptados:

Primero.- Valoración fase concurso y propuesta del resultado del proceso selectivo.

Uno.- Valoración de la fase del concurso

FASE DE CONCURSOApellidos y Nombre D.N.I
EXPERIENCIA TITULACIÓN FORMACIÓN TOTAL

CARDENAS 
LOBATON DANIEL

***3043** 3,12 0,50 3,62

ROJAS SILVA JOSE 
ANTONIO

***7385** 2,51 0,8 3,31

GIL GARCIA 
FRANCISCO GASPAR

***0509** 0,45 0,1 0,46

QUIROS MERA JOSE ***6664** 1,82 0,1 1,92
SALVATIERRA 

TOLEDO IRENE
***6603** 0,30 0,50 0,80

HOYOS MORA LUIS ***8718** 1,17 0,1 1,27

GALVEZ ROMANO 
MACARENA

***8246** 0,5 0,4 0,9

RONDON HIDALGO 
ANA BELÉN

***9269** 0,15 2 2,15

MEDERO CRIADO 
JORGE

***6190** 0,4 0,4

VALENCIA SORIANO 
ISABEL

***4245** 1,25 1,25

FRANCO PELAYO 
MARIA LUZ

***5644** 1,32 0,1 1,42

FRANCO PELAYO 
ISABEL

***4931** 1,55 1,55

Dos.- Publicación en página web y en el tablón de anuncios los resultados del proceso selectivo y orden de 
prelación de la bolsa de peón polivalente (obras y jardines).

Orden APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I Oposición Concurso TOTAL

1 RONDON HIDALGO ANA 
BELÉN

***9269** 13,27 2,15 15,42

2 CARDENAS LOBATON DANIEL ***3043** 11,50 3.62 15.12
3 ROJAS SILVA JOSE ANTONIO ***7385** 11,70 3,31 15,01
4 QUIROS MERA JOSE ***6664** 12,68 1,92 14,60
5 GALVEZ ROMANO MACARENA ***8246** 13,68 0,9 14,58
6 SALVATIERRA TOLEDO IRENE ***6603** 13,36 0,8 14,16
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7 FRANCO PELAYO ISABEL ***4931** 12,59 1.55 14,14
8 VALENCIA SORIANO ISABEL ***4245** 12,75 1,25 14,00
9 HOYOS MORA LUIS ***8718** 12,38 1,27 13,65

10 FRANCO PELAYO MARIA LUZ ***5644** 11,50 1,42 12,92
11 MEDERO CRIADO JORGE ***6190** 12,02 0,4 12,42
12 GIL GARCIA FRANCISCO 

GASPAR
***0509** 11,18 0,46 11,64

Contra este acto se podrán interponer recurso de alzada en un plazo no superior a un mes a contar desde el 
día siguiente al de su publicación en el tablón de anuncios y en la página web municipal.

Siendo las 12:20 horas se da por concluido el acto, del cual se extiende en prueba de conformidad, este 
Acta firmada por el Tribunal Calificador y del Secretario por delegación de cuyo contenido da fe.
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